COMISSÃO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO DO SISTEMA CARCERÁRIO BRASILEIRO.

REQUERIMENTO Nº              , DE 2015

(do Sr. Luiz Carlos Busato)

Requer seja realizada Audiência Pública, convidando o

Ex-deputado Domingos Dutra, para tratar de sua

atuação na relatoria da CPI do Sistema Carcerário

Brasileiro, realizada no ano de 2007.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 36, II do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, seja

realizada Audiência Pública, convidando o Ex-deputado Domingos Dutra, para tratar de sua atuação

na relatoria da CPI do Sistema Carcerário Brasileiro, realizada no ano de 2007.

JUSTIFICATIVA

 A realização de uma audiência pública com o relator da CPI do Sistema Carcerário,

realizada no ano de 2007, contribuirá no sentido de ver como era a realidade naquela época e o que

mudou nos dias de hoje, além de trazer o conhecimento do nobre Ex-deputado Domingos Dutra

para com os trabalhos desta CPI.

 Esse assunto, que é o objetivo a ser discutido nesta Comissão é a razão pelo qual contamos

com o apoio dos nobres pares para a aprovação deste pleito.

Sala de reuniões em,          de abril de 2015.

Deputado Luiz Carlos Busato

PTB/RS